
وز
د ر

نق
وز

د ر
نق

سه شنبه ۸ خرداد 1403 

شماره  414۹

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۲

مجلس دوازدهم با پیام مهم و تاریخی رهبر انقلاب آغاز به کار کرد 

هشدار روز افتتاحیه

مسابقات رسانه ای و مجادلات سیاسی نباید عمر کوتاه دوران مسئولیت را به خود مصروف سازد
یادی رخ داد،  در دوران انتخابات مجلس یازدهم حواشی و اتفاقات ز
گرانه رقبای انتخاباتی علیه یکدیگر و کشیده شدن  پروژه های افشا
ی و رسانه ها، منجر به  دعوای رقبا و بگومگوهای آنها به فضای مجاز
گرچه رقبای انتخاباتی  ایجاد حس ناخوشایندی در میان مردم شد. ا
گری به دنبال بیرون کردن رقبا از میدان بودند، اما  با اظهارات و افشا
کنش افکار عمومی فاصله قابل توجهی با نگاه رقبای سیاسی داشت  وا
و علاوه براینکه ضربه دیگری بر اعتماد عمومی وارد کرد نوعی دودستگی 
درون اصولگرایان ایجاد کرده و در سمت دیگر این احساس را به وجود 

آورد که تفاوتی میان نمایندگان مجلس و طیف های آنها وجود ندارد و 
بی اعتمادی به تمام این گروه ها تعمیم پیدا کرد. این فضای اختلافی اما 
بعد از انتخابات مجلس نیز پایان پیدا نکرد و یکی از منتخبان مجلس 
به ریزش آرای یکی از نمایندگان در این دوره از انتخابات اشاره کرد و 
اظهار داشت که این ریزش رای به این معنی است که مردم به دنبال 
تغییرند. اظهاراتی و اختلاف افکنی های که به نظر می رسید خیلی زود 
کنش رهبر انقلاب  یاست مجلس آغاز شده بود با وا برای دعوا بر سر ر
همراه شد و ایشان در دیدار با اعضای مجلس خبرگان به این موضوع 

اشاره کردند که منتخبان مجلس مراقبت کنند و نگذارند »شیرینی 
تشکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاسی باطراوت کشور تلخ شود.« 
امری که رهبر انقلاب بار دیگر و در روز تشکیل مجلس دوازدهم هم به آن 
اشاره کردند. رهبر انقلاب در پیام روز گذشته خود به نمایندگان مجلس 
کید کردند نباید در دوران کوتاه مسئولیت، خود را با مجادلات سیاسی  تا
مشغول سازند. از آنجایی که اصولگرایان در انتخابات مجلس با چند 
لیست حاضر شدند و به بهارستان رفتند، این احتمال وجود دارد که پای 
دعواهای و اختلافات سیاسی این افراد با یکدیگر به بهارستان کشیده 

شود و در انتخابات هیات رئیسه مجلس و بعد از آن در جریان فعالیت 
نمایندگان بروز و ظهور داشته باشد، امری که می تواند اثر منفی بر کارآمدی 
مجلس دوازدهم داشته باشد. بر همین مبنا رهبر انقلاب در پیام خود 
در روز تشکیل مجلس، صراحتا لزوم فاصله گرفتن نمایندگان از ادامه 
کید قرار دادند.  »مجادلات سیاسی« و »مسابقات رسانه ای« را مورد تا
این پیام را می توان متوجه طیف هایی دانست که در دوران انتخابات 
و پس از آن با به راه انداختن بگومگوهای سیاسی علیه یکدیگر از آب 

گل آلود این مجادلات، ماهی خود را بگیرند. 

مجلس باید آرامش بخش، امیدآفرین، برانگیزاننده  همت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری باشد
گر برمبنای برنامه ریزی  و اولویت بندی  نمایندگان مجلس دوازدهم ا
مسائل برمبنای دغدغه مردم و کشور رسیدگی به امور و بررسی لوایح 
و طرح ها را در دستور کار قرار دهند، بهارستانی ها می توانند برمبنای 
ی مجلس دوازدهم را پیش ببرند، علاوه بر اینکه  این هدف گذار

می توانند قوای دیگر را نیز برای پیشبرد با خود همراه و همدل کنند، 
حس امید را نسبت به حل و رفع مشکلات کشور به وجود آورده و 
ظرفیت های مناسب برای رفع مشکلات درون کشور ایجاد کنند. اما 
گر نماینده ای مشغول مجادلات سیاسی شود و با ادامه اختلافات  ا

در مجلس  انگیزه نمایندگان و دیگر کارگزاران را از میان ببرد، می تواند 
کید رهبر انقلاب براین امر که  نتیجه معکوس به همراه داشته باشد. تا
مجلس باید »آرامش بخش« و »امیدآفرین« باشد را می توان در همین 
چهارچوب مورد تحلیل قرار داد. در این میان و درصورتی که نمایندگان 

برمبنای اصل همدلی و همراهی پیش بروند، این احساس به جامعه 
نیز منتقل خواهد شد، اما در غیر این صورت احساسی ناخوشایند 
مشابه آنچه در روزهای انتخاباتی مجلس دوازدهم رخ داد و حتی 

بیشتر را تجربه خواهیم کرد. 

سوگند نمایندگی نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیت زاست که در دنیا و آخرت گریبانگیر خواهد بود
که نمایندگان مجلس در روز آغاز  گر نگاهی به سوگندنامه ای  ا
یم با وجود مطالب و موارد کلی  به کار خود قرائت کردند، بینداز
نمایندگان در سوگندنامه به آن اشاره می کنند اما می توان آن را به 
تمام فعالیت ها و اقدامات نمایندگان مجلس تعمیم داد. پایبندی 

به این سوگند که نمایندگان »در انجام وظایف وکالت، امانت و تقوا 
را رعایت کنند« و اینکه در اظهارنظرها به استقلال و اعتلای کشور و 
حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشند. در طول چهار 
سال فعالیت مجلسی ها می توانند از اظهارنظر درخصوص مسائل 

حاشیه ای و برخلاف منافع ملت اجتناب کنند. در سمت دیگر نیز 
در راستای پایبندی به اصل امانت و تقوا در انجام وظایف وکالت 
ــن  ــد. برهمی ــاب کنن ــت اجتن ــف وکال ــلاف وظای ــات، خ ــام اقدام از انج
مبنا رهبر انقلاب در پیام روز گذشته خود صراحتا اعلام کردند که 

سوگندی که نمایندگان در روز اول آغاز به کار مجلس یاد می کنند، 
گر نمایندگان بخواهند آن را  که ا »نمایشی و تشریفاتی نیست.«؛ چرا
در انجام اقدامات خود مورد توجه قرار دهند، مسئولیتی مضاعف 

برای آنها به همراه دارد. 

در چالش های سیاسی و رقابت های مشروع، کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیت پذیری و کار بی منت، قیمت اصلی خود را آشکار می سازد
بخش مهم و قابل توجهی از پیام رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس 
ی در مجلس و  دوازدهم، ناظر به رعایت اصل تقوا، همدلی و  برادر
ی نمایندگان از مسابقات رسانه ای و مجادلات سیاسی است،  دور
امری که نشان می دهد از جمله مسائلی که بیش از همه در مجلس 

ی از این  دوازدهم می بایست مورد توجه نمایندگان قرار گیرد دور
ــرار دادن اقدامات و مسائل مهم در وظیفه  مجادلات و در اولویت ق
نمایندگی است. رهبر انقلاب زنگ خطر را درمورد آسیب هایی 
که ممکن است متوجه مجلس دوازدهم باشد به صدا درآوردند و 

این هشدار را صریحا خطاب به نمایندگان مورد توجه قرار دادند. 
رهبری همچنین به این موضوع اشاره کردند که در میان چالش ها، 
رقابت های سیاسی، صداقت و مسئولیت پذیری و کار بی منت است 
که اهمیت پیدا می کند. رهبر انقلاب در حقیقت صراحتا به این 

موضوع اشاره کردند که هرچه در مواجهه با این چالش های سیاسی 
نمایندگان از بداخلاقی های سیاسی و کشمکش ها فاصله بگیرند و 
برمبنای گذشت و تقوا عمل کنند، اتفاقا عیار اصلی آنها در انجام 

ــه دور از این چالش ها خود را نشان می دهد.  کارهای بی منت و ب

کار اصلی نماینده مجلس، تامین منافع ملی است
اظهارات و موضع گیری ها نمایندگان در موضوعات و مسائل 
مهم و حساس کشور می تواند نقش تعیین کننده ای در مشوش 
ن  گر نماینده بدو یا آرام کردن افکار عمومی و مردم داشته باشد. ا
توجه به مقتضیات و مسائل کشور اظهارات و صحبت های را 
که جدای از  کند  در رسانه ها و صحن علنی مجلس مطرح 
اینکه تاثیر مثبتی در فرآیند مجلس نداشته باشد، اثرات منفی 
کنش های منفی در  بر عملکرد مجلس داشته باشد و وا را 

ی ها و  جامعه داشته باشد و در مواردی منجر به ایجاد فضاساز
ی شود، می توان آن را یکی  مجادلات در رسانه ها و فضای مجاز
از موارد عدول نماینده از وظایف اصلی نمایندگی خود دانست. 
ــه  ــبت ب ــی را نس ــن درک و تیزبین ــت ای ــس می بایس ــدگان مجل نماین
فضای عمومی جامعه و رسانه ای داشته باشند که مبادا اظهارات 
و صحبت های آنها برخلاف منافع ملی باشد و آن را به خطر 
بیندازد. با این حال اما رهبر انقلاب در پیام خود خطاب به 

نمایندگان تامین منافع ملی از جانب نمایندگان را به عنوان 
وظیفه اصلی بهارستانی ها معرفی کردند. امری که می توان آن را 
در شئون و موارد مختلفی از فعالیت و اقدامات نمایندگان مورد 
توجه قرار داد و برای مثال در روند بررسی و رسیدگی به لوایح و 
طرح ها نمایندگان می بایست در ابتدا این اصل را مورد توجه 
ی میز بهارستان قرار می گیرد خللی  قرار دهند، که طرحی که رو
به منافع ملی وارد نمی کند. همچنین در روند رسیدگی و بررسی 

بودجه دولت این مهم می بایست مقابل چشم نمایندگان مجلس 
باشد. این امر همچنین در اظهارات و گفت وگوهای نمایندگان 
گر نمایندگان حفاظت  نیز اهمیت پیدا می کند. بر این اساس ا
از منافع ملی را به عنوان وظیفه اصلی خود مورد توجه قرار دهند، 
ــه در ادوار  ــی ک ــا و بداخلاقی های ــات و فعالیت ه ی از اقدام ــیار بس
مجلس یا در دوران انتخابات از جانب رقبای انتخاباتی مطرح 

شد را مشاهده نخواهیم کرد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به 
کار مجلس دوازدهم، شکل گیری یک مجلس تراز را در گرو تعامل منضبط و همدلانه با 
قوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه دانستند و تاکید کردند: 
مجلس باید همواره آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده همت ها و دعوت کننده 

به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی که صبح دیروز توسط محمد محمدی گلپایگانی، 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری در آیین افتتاحیه دوره جدید مجلس شورای اسلامی 

قرائت شد، به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ی الله علی سیّدنا محمّد المصطفی و آله الطّاهرین 

ّ
و الحمدلله ربّ العالمین و صل

سیّما بقیّةالله فی الارضین.
اکنون که دوازدهمین دوره  مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و 
بی تاخیر آغاز می شود، جبهه  خشوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم می سایم و استمرار و 
استحکام مردم سالاری دینی را که هدیه  بزرگ الهی به ملت ایران است، سپاس می گویم.
هر مجلس جدید می تواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و 
انگیزه  ملت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه نفس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این 
پیام را می رساند که خانه  ملت، با بهره گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام 
، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با  به مسئولیت سنگینش در جمع ارکان کشور
پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز 

از رکود و سکون دور نگه دارد.
بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه 
در داخل قوه  مقننه، به تحقق همه  ویژگی های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد 

نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

نکته ای که همواره بر آن تاکید می کنم آن است که مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین 
و برانگیزاننده  همت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور 
باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بی فایده  رسانه ای و مجادلات مضر سیاسی، 
وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیت ارزشمند 

حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این خسارت بزرگی است.
نکته  دیگر درباره  سوگند نمایندگی است. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ 
سوگندی حقیقی و مسئولیت زاست که در دنیا و آخرت گریبانگیر خواهد بود. 
نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه  مدت نمایندگی، بندبند این سوگند شرعی را در 

پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت درباره  عملکرد خویش بدانند.
نکته  بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش 
مهمی از آن را فضایل اخلاقی تشکیل می دهد، در عرصه  چالش های سیاسی و 
رقابت های مشروع، اهمیت بیشتر می یابد. در اینجا است که کیمیای تقوا و گذشت 
و انصاف و صداقت و مسئولیت پذیری و کار بی منت، قیمت اصلی خود را آشکار 
 ـیکی از   ـکه اکنون سراسر کشور داغدار آنها است ـ می سازد. شهیدان پرواز اردیبهشت ـ
خصوصیات شان رعایت فضیلت های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه 
را باید جدی گرفت. نکته  آخر یادآوری این حقیقت است که هریک از نمایندگان 
مجلس، نماینده  همه  ملت ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده 
تامین منافع ملی است. پیگیری مسائل حوزه  انتخابیه باید در چهارچوب نگاه کلان 
به مسائل کشور انجام گیرد و از تصویب طرح های آبادانی به صورت افراطی و بیرون از 

حد طاقت بودجه  عمرانی پرهیز شود.
برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه  مأجور الهی 
است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب دل های مردم 
و سپاس بی دریغ آنان یکی از پاداش های الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیونی 
رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است. مردم وفادار و 
هوشیار در شهرهای مختلف، با گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان 
دهه  ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه 

پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان!
در پایان لازم می دانم از نمایندگان محترم دوره  یازدهم، به ویژه رئیس پرتلاش و 

هیات رئیسه  فعال آن، تشکر کنم.
والسلامعلیکمورحمهالله
سیدعلیخامنهای
۱۴۰۳/۳/6

کوتاهدورانمسئولیترابهخودمصروفسازد. مسابقاترسانهایومجادلاتسیاسینبایدعمر
برادریباشد. برانگیزانندههمتهاودعوتکنندهبههمدلیو امیدآفرینو مجلسبایدآرامشبخشو

خواهدبود. آخرتگریبانگیر دنیاو تشریفاتینیست؛سوگندیحقیقیومسئولیتزاستکهدر سوگندنمایندگی،نمایشیو
بیمنت،قیمت کار انصافوصداقتومسئولیتپذیریو رقابتهایمشروع،کیمیایتقواوگذشتو چالشهایسیاسیو در

میسازد. اصلیخودراآشکار
اصلینمایندهمجلس،تامینمنافعملیاست. کار
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بهارستان، دوازدهمینمجلسشورایاسلامیدر بهکار باآغاز
ارکان افتتاحیهمجلسبهعنوانیکیاز روز در مقاممعظمرهبرینیز
کردکه اصلیمردمسالاریدینیپیامیرابهنمایندگانمردمصادر
حاوینکاتویژهایبراینمایندگانبودبهگونهایکهمیتواناین

پیامرهبریرامرامنامهمجلسدوازدهمخواندکهرهبریمانیفست
آنشرحداده جمهوریاسلامیایرانرادر مطلوبنمایندگیدر
چهارسال استکهبایدسرلوحهصاحبانصندلیهایبهارستاندر

نمایندگیخودباشد.
کنشنمایندگان ،مشیو رانمیتوانکتمانکردکهنوعرفتار اینامر
ــماعتمادعمومی بازسازی،ترمی ــریدر ــدنقشموث مجلسمیتوان
دورنمایمثبتی نگاهآنهابهکارآمدیمجلسداشتهباشدو و

سالآیندهبرایمردمبههمراه انتخاباتچهار برایمشارکتدر
نمایندگانیاست داشتهباشد.مجلسدوازدهمایندورهترکیبیاز
بهارستاناست آنهادر کهمجلسدوازدهماولینتجربهحضور
نمایندگانیباسابقهدر طرفینیز از )نزدیکبه۱2۳نماینده(و
دارند،ترکیبایننمایندگانوهمکاری حضور مجلسدوازدهمنیز
افزایشکارآمدی قابلتوجهیدر ــر ــدتاثی میتوان ــایکدیگر آنهاب
ایدهها کنار مجلسداشتهباشد،در پیشبردامور مجلسیازدهمو

برنامههایتازه،تجربهنمایندگانباسابقهمجلسمیتواند و
پیام انقلابدر کارآمدیمجلسدوازدهمرابالاببرد.امریکهرهبر
کیدکردند: تا گذشتهخودخطاببهبهارستانیهابهآناشارهو روز
»ترکیبنمایندگانتازهنفسبامنتخبانکارآزمودهومجرباین
قانون اختیاراتشدر پیامرامیرساندکهخانهملتبابهرهگیریاز
خواهد جمعارکانکشور باالتزامبهمسئولیتسنگینشدر اساسیو
نوآوریراباپختگیوسنجیدگیهمراهکند.« توانستروزآمدیو

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


